
事 務 連 絡 

令和４年１０月１日 

 

各区長 様 

 

三木市市民生活部人権推進課 

課長 平井 隆禎 

 

 

令和４年度人権フォーラムのチラシの回覧について（依頼） 

 

秋晴の候、ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。 

日頃は、隣保館事業に格別のご理解とご協力を賜り厚くお礼申しあげ

ます。 

さて、総合隣保館では、発表者の経験や思いにふれ、身近な人権につ

いて考えるきっかけづくりの一環として別紙チラシのとおり人権フォー

ラムを開催いたします。 

つきましては、多数の方にご来館いただきたく、お手数をおかけしま

すが、チラシの回覧についてご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

 

 

 

 

 

 

１ 配 布 物 チラシ 

２ 問 合 せ 先 三木市立総合隣保館  担当：福寄、藤田 

 〒673-0501 三木市志染町吉田８２３ 

 電話：８２－８３８８  ＦＡＸ：８２－８６５８ 



 

                                   

 

 

  

 
 

主催：三木市立総合隣保館 

次のとおり「人権フォーラム～わたしのひとこと～」を開催いたします。 

この集いは、同和問題をはじめとする人権問題について、身近な方から経験や思いを

発表していただくことにより、参加者相互のふれあいを図りながら、人権問題について

認識を深め合うものです。 

お誘い合わせのうえ、多数ご参加いただきますようご案内申しあげます。 

 

日 時・会 場 発表者（敬称略） テ ー マ 

10月１８日（火） 
午後 6時３０分 

～  

午後 7時 3０分 

 

三木市立総合隣保館 

大会議室 

三木特別支援学校ＰＴＡ 

井上 絵梨子 

作文朗読 

素直な心 

総合隣保館運営委員 

畑中 麻実 

ＲＡＳＨとともに歩んだ１０年 

～免許のない私でも～ 

三木イキイキ親の会 

藤田 隆子 

子どもの不登校から学んだもの 

～親（自分自身）の成長～ 

三木小学校長 

小紫 達矢 
人権教育担当になって 

10月２１日（金） 
午後６時３０分 

～  

午後７時３０分 

 

吉川町公民館 

大ホール 

口吉川小学校６年 

岸本 愛望 

作文朗読 

思いやりの心を大切に 

日本パラスポーツ協会公認 

障がい者スポーツ指導員 

小山 貴子 

可能性を信じ挑戦！  

１年延期になったパラリンピックで 

学んだこと 

兵庫県脳卒中者友の会 

「あけぼの会」会長 

今枝 睦宏 

脳梗塞を発症して１１年 

～今、思うこと～ 

10月２5日（火） 
午後 6時３０分 

～  

午後 7時 3０分 

 

三木市立総合隣保館 

大会議室 

三樹小学校４年 

錦  茉穂 

作文朗読 

私のおじいちゃん 

元青年海外協力隊 

 横田 美空 
みんなちがって、みんなおんなじ 

～アフリカ・マラウイのくらしから～ 

人権擁護委員 

中井 靖子 
「ふつう」って何？ 

総合隣保館運営委員長 

小林 伶子 
かかわり合って つながり合って 

※会場の駐車場は台数に限りがありますので、できるだけ乗り合わせでお越しください。 

〈問い合わせ先〉  

市民生活部人権推進課（総合隣保館） 電話 0794-８２-８３８８ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●周辺は暗いので気をつけてお越しください。 

    お車でお越しの方は、危険回避のため地図の赤い矢印のとおり一方通行にご協力を 

お願いします。また、誘導員の指示に従ってください。 

 ≪ご来館の方へのお願い≫ 

●発熱、咳などの症状がある方はご遠慮ください。 

●手洗い、手指の消毒、マスクの着用をお願いします。（消毒液、体温計は備えています。） 

●席の間隔はあけていますが、なるべく人と人の距離をとるように気をつけてください。 

 

 


